
Ž Á D O S T

ceny Wernera Coblenze

I.  Všeobecné údaje

Cena Wernera Coblenze může být udělena osobám, které se zvláště zasloužily o výzkum a
atraktivní muzeyní výsledky na území Saska, Dolního Slezska (Woiwodschaft Dolnosla-
skie) a Čech (oblasti: Karlovarský kraj, Královéhradecký kraj, Liberecký kraj, Pardubický
kraj, Plzeňský kraj, Ústecký kraj a Středočeský kraj).  

Vyznamenáni je nezávislé na národnosti uchazeče. 
Ceny mohou získat:
• vynikající vědecké práce (např. disertace, diplomová či habilitační práce a pod.)  
• obsahově vynikající a po vizuální stránce výjimečná muzejní presentace 

(např. dolouhodobá či speciální výstava) 
• vyznamenány mohou být také obsahově a koncepčně příkladné presentace

„plein air“ jako např. archeologické stezky a zvláště atraktivní zpřístupnění 
terénních památníků. 

1. Krátký přehled
Název projektu (celý název a popřípadě jeho zkrácená podoba): 

P ř i h l á š k a  k  u d ě l e n í
„ceny Wernera Coblenze“

Adresát
Stiftung Pro Archaeologia Saxoniae
Landesamt für Archäologie mit 
Landesmuseum für Vorgeschichte
Zur Wetterwarte 7
D-01109 Dresden

c/o: Žádost č.

(prosím nevyplňovat)

strany 1

Pro Archaeologia Saxoniae
S t i f t u n g

F u n d a c j a

N a d a c e



Ž Á D O S T

ceny Wernera Coblenze

Werner Coblenz

2. Jméno a adresa uchazeče/uchazečky

Jméno

Ulice

Psč., místo 

Země

Telefon

Telefax

Email

Studijní obor

Stupeň akade-
mického vzdělání

Datum narození

R odinný stav

Národnost

Životopis v tabulkové formě v příloze. 

strany 2

Pro Archaeologia Saxoniae
S t i f t u n g

F u n d a c j a

N a d a c e



Ž Á D O S T

ceny Wernera Coblenze

Werner Coblenz

strany 3

3. Představení  práce navrhované na cenu

K hodnocení musí být předloženy buď: 

1. kompletní disertační či habilitační práce autora nebo
2. výpovědischopné podklady o muzejní či „plein air“ presentaci. Tyto prostřednictvím

zodpovědné osoby předložené podklady musí obsahovat:
a. Dvoustránkový popis a obsahové zdůvodnění výstavy
b. Výpovědischopnou fotografickou dokumentaci (ve formě 4 c/c)
c. Dokumentaci grafického konceptu a její realizace (obojí ve   formě 4 c/c)
d. Představení projektu na internetových stránkách
e. Další doprovodné komunikační materiály (plakát, brožura  a pod.)
f. Podle potřeby umožnění rozhodující komisi prohlídku dané výstavy

Podklady mohou být předloženy v němčině či angličtině, v analogové či digitální podobě. 
U cizojazyčných disertací nebo habilitací je nutné přiložit take výstižné shrnutí v němčině 
či angličtině. 

4. Termíny

Žádosti musí být podány nejpozději ke dni uzávěrky žádostí, uvedené ve výběrovém řízení 
(datum razítka podání na poště) na adresu nadace: Stiftung Pro Archaeologia Saxoniae, c/o 
Landesamt für Archäologie, Zur Wetterwarte 7, D- 01109 Dresden 

pisemnou či digitální formou (info@pro-archaeologia-saxoniae.org).

II. Závazky uchazeče
Právně závazné prohlášení uchazeče/uchazečky
S podpisem toho formulaře potvrzuje uchazeč/uchazečka následující právně závazné 
prohlášení: 

1. Uchazeč/uchazečka se v případě obdržení ceny Wernera Coblenze zavazuje

u publikování práce v tisku, popřípadě v digitální podobě uvést obdržení ceny Wernera
Coblenze.
Vyznamenané výstavy, popřípadě presentace „plein air“ jsou povinny toto vyznamenání 
uvést na dobře viditelném místě. Vyznamenanému muzeu bude nabídnuto prostřednict-
vím „Landesamt für Archäologie mit Landesmuseum für Vorgeschichte“ vyznamenanou 
výstavu presentovat také v Sasku.

III. Upozornění

1. O udělení ceny Wernera Coblenze rozhoduje rada nadace po vyslyšení vědecké rady. 
Vědecká rada pak posuzuje jednotlivé návrhy na základě obržených dokladů, zaslaných 
uchazečem. V zájmu uchazeče/uchazečky je proto veškeré údaje podrobně vypracovat.

místo dne 

právně závazný podpis
uchazeče/uchazečky

Pro Archaeologia Saxoniae
S t i f t u n g

F u n d a c j a

N a d a c e



Ž Á D O S T

ceny Wernera Coblenze

Werner Coblenz

strany 4

Příloha k přihlášce o udělení ceny Wernera Coblenze  

1. Cena  Wernera Coblenze bude udělena osobám, které mají vyjímečné zásluhy na
výzkumu a atraktivní muzeální presentaci archeologických výsledků na území Saska,
Dolního Slezska (Woiwodschaft Dolnoslaskie) a Čech (oblasti: Karlovarský kraj,
Královéhradecký kraj, Liberecký kraj, Pardubický kraj, Plzeňský kraj, Ústecký kraj a
Středočeský kraj). 

2. Dotace spojené se získáním ceny:
Cena Wernera Coblenze je dotována 5.000 Euro

3. Rozhodnutí o udělení ceny Wernera Coblenze

O udělení ceny Wernera Coblence rozhoduje rada nadace po vyslechnutí vědecké rady. 

Pro Archaeologia Saxoniae
S t i f t u n g

F u n d a c j a

N a d a c e




